
公印省略 

３疾病第１３１９３号 

令和４年２月１８日 

 

無料検査事業 実施事業者 殿 

 

福岡県保健医療介護部がん感染症疾病対策課長 

（福岡県新型コロナウイルス感染症対策本部事務局） 

 

新型コロナウイルス感染症に係る無料検査の実施期間の延長に 

ついて（通知） 

 

平素から、本県の保健医療行政の推進につきましては、格別の御協力を賜り厚

く御礼申し上げます。 

また、令和３年１２月から開始した、無症状の方を対象とした新型コロナウイ

ルス感染症の無料検査の実施に率先して取り組んでいただき重ねて御礼申し上

げます。 

さて、無料検査のうち、「感染拡大傾向時の一般検査事業」については、感染

不安を感じる無症状の県民に対し、県知事が新型インフルエンザ等対策特別措

置法第２４条第９項の規定に基づき検査受検の要請を行っている期間が実施期

間となり、その期間は２月２０日までとなっていたところです。 

本日、まん延防止等重点措置の期間が延長されたことを踏まえ、福岡県では３

月６日までの期間について県民に検査受検の要請を行い、「感染拡大傾向時の一

般検査事業」の実施期間が延長となりましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。 

各事業者におかれましては、引き続き無料検査への御協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

記 

１ 変更点 

「感染拡大傾向時の一般検査事業」の実施期間延長 

（変更前）令和３年１２月２６日～令和４年２月２０日 

（変更後）令和３年１２月２６日～令和４年３月６日 

※対象者や「ワクチン検査パッケージ・対象者全員検査定着促進事業」に

ついては変更ありません。 

 

２ 送付資料 

店頭掲示用ポスター（実施期間変更後） 

※検査申込書に変更はありません。 

 

３ 参考 

第５６回福岡県新型コロナウイルス感染症対策本部会議資料（抜粋） 


